[image: image1.jpg]L

ДУМА

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	___________________
	№ ____

	Об утверждении Порядка ведения
перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных

на их осуществление на территории

Уинского муниципального округа

Пермского края

	Принято Думой

Уинского муниципального округа

_______ 20____года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», со статьей 7 Устава Уинского муниципального округа Пермского края Дума Уинского муниципального округа решает:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Уинского муниципального округа Пермского края.

2. Рекомендовать администрации Уинского муниципального округа Пермского края обеспечить формирование перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Уинского муниципального округа Пермского края, учитывающего действующие правовые акты органов местного самоуправления Уинского муниципального округа Пермского края, регламентирующие вопросы муниципального контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Уинского муниципального округа Пермского края.

	Председатель Думы Уинского муниципального округа

М.И. Быкариз

	Глава муниципального округа-глава администрации Уинского муниципального округа Пермского края
А.Н. Зелёнкин

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Уинского
муниципального округа

Пермского края

от ___________ № _______
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

НА ТЕРРИТОРИИ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Уинского муниципального округа Пермского края (далее - Порядок), разработан в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля, обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, уполномоченных на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Уинского муниципального округа Пермского края (далее - Перечень).

3. Ведение Перечня осуществляется администрацией Уинского муниципального округа Пермского края по установленной форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля;

- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями);

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

5. Перечень утверждается постановлением администрации Уинского муниципального округа Пермского края.

6. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:

- включение в Перечень видов муниципального контроля;

- исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля;

- корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, информации об органах муниципального контроля и иной включенной в Перечень информации.

7. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень, структурные подразделения администрации Уинского муниципального округа Пермского края, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, в срок не более 7 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов направляют на имя главы муниципального округа - главы администрации Уинского муниципального округа Пермского края предложения по актуализации Перечня.

8. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность внесения изменений в Перечень и направления предложений по его актуализации несет соответствующее структурное подразделение администрации Уинского муниципального округа Пермского края, уполномоченное на осуществление муниципального контроля.

9. Перечень подлежит опубликованию на официальном сайте Уинского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Уинского муниципального округа Пермского края

Форма

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории Уинского муниципального округа

Пермского края

	N№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Уинского муниципального округа Пермского края
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения администрации Уинсского муниципального округа Пермского края, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Пермского края, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

5